
VISTO: 

L a resolución n"* 419/96-F.A. p o r l a que se e n c o m i e n d a 
a l a D i r e c t o r a de D e s p a c h o , S r a . R a q u e l LEDESMA de GIWI, l a 
atención y f i r m a de l o s a s u n t o s a d m i n i s t r a t i v o s y a l D i r e c t o r 
Económico-FinancierO; S r . J u a n C a r l o s PALANA l a atención y f i r ­
ma de l o s a s u n t o s c o n t a b l e s , ambos de l a Dirección G e n e r a l de 
Gestión A d m i n i s t r a t i v o F i n a n c i e r a , r e s p e c t i v a m e n t e , a p a r t i r 
d e l 17 de d i c i e m b r e de 1996 y m i e n t r a s d u r e l a l i c e n c i a p o r en­
f e r m e d a d de l a r g o t r a t a m i e n t o d e l t i t u l a r de l a m e n c i o n a d a D i ­
rección G e n e r a l , S r . V i c e n t e F r a n c i s c o LOYERO. 

CONSIDERANDO: 

Que p o r resolución n° 161/96-F.A. se e n c a r g a a l a 
S r a . LEDESMA de G I N I l a Dirección de R e c u r s o s Humanos, de mane­
r a t r a n s i t o r i a a p a r t i r d e l 23 de j u l i o de 1996, l a que a e s a 
f e c h a se e n c o n t r a b a acéfala a raíz de l a s i m p u g n a c i o n e s p r e s e n ­
t a d a s a l c o n c u r s o p a r a l a c o b e r t u r a d e l c a r g o c o r r e s p o n d i e n t e a 
e s a Dirección, 

Que, p o r o t r a p a r t e , l a S r a . LEDESMA de GIN I e s c o n ­
v o c a d a a p a r t i r d e l 23 de d i c i e m b r e de 1996, p a r a desempeñar 
l a s f u n c i o n e s de S e c r e t a r i a d e l C o n s e j o D i r e c t i v o y a l a v e z 
t e n e r a s u c a r g o e l D e p a r t a m e n t o de Apoyo a l C u e r p o , p o r l a s 
mismas r a z o n e s señaladas en e l v i s t o de l a p r e s e n t e . 

0" Que e s t a concentración de r e s p o n s a b i l i d a d e s en un 
mismo a g e n t e , l e j o s de f a v o r e c e r a l a institución puede r e s u l ­
t a r en algún momento p e r j u d i c i a l , p o r l o que e s c o n v e n i e n t e 
d i s p o n e r u n a redistribución de l a s mismas, a f i n de un m e j o r 
a p r o v e c h a m i e n t o de l o s r e c u r s o s humanos e x i s t e n t e s , c o n e l p r o ­
pósito de e f i c i e n t i z a r l a s a c t i v i d a d e s de t o d o s l o s s e c t o r e s 
m e n c i o n a d o s , dado e l v o l u m e n y v a r i e d a d de t a r e a s que se d e s a ­
r r o l l a n e n l o s mismos. 

P o r e l l o y a t e n t o l o a c o r d a d o e n sesión d e l día 4 de 
marzo de 1997, 

R e s o l . n 



2 . -

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°,- R a t i f i c a r l o s términos de l a resolución n° 419/96-
F.A. . 

ARTICULO 2°.- D e j a r s i n e f e c t o e l c o n t e n i d o de l a resolución n° 
161/96-F.A. y e n c a r g a r a l D i r e c t o r Económico-Financiero, S r . J u a n 
C a r l o s PALANA {Leg.n° 14.416) l a Dirección de R e c u r s o Humanos de 
manera t r a n s i t o r i a , a p a r t i r d e l CINCO (5) de mar z o de 1997. 

ARTICULO 3 ° . - D a r p o r e n c a r g a d a t r a n s i t o r i a m e n t e l a Secretaría d e l 
C o n s e j o D i r e c t i v o y e l D e p a r t a m e n t o de A p o y o a l mismo a l a 
D i r e c t o r a de D e s p a c h o , S r a . R a q u e l LEDESMA de G I N I ( L e g . 8854) a 
p a r t i r d e l VEINTITRES (23) de d i c i e m b r e de 1996. 

ARTICULO 4 ° . - Comuniqúese e insértese e n e l l i b r o de r e s o l u c i o n e s 
d e l C o n s e j o D i r e c t i v o . 

RESOLUCION N' 
F. A. 

R L / l o 

16 
RAQOEL R. i íDESTvÍAde CINl ^^?"f- .RIO 

DIRECTORA DE DESPACHO / ^ y E C A ^ 4 0 


